

Por la presente se le convoca a la sesión a celebrar por el órgano de este Ayuntamiento de Haro, en lugar y fecha indicados:

ÓRGANO: Junta de Gobierno Local

SESIÓN: Ordinaria

LUGAR: Sala de Comisiones del Ayuntamiento

FECHA: 19 de diciembre de 2023

**HORA:** 17:45

## ORDEN DEL DÍA

- 1.- LECTURA Y APROBACIÓN, SI PROCEDE, DEL BORRADOR DEL ACTA DE LA SESIÓN DE 5 DE DICIEMBRE DE 2023.
- 2.- ASUNTOS DE PERSONAL.
- 2.1.- SOLICITUD DE L.O.S., DE DISFRUTE DE LOS DÍAS DE VACACIONESS PENDIENTES DE DISFRUTAR DEL 2023, ASÍ COMO HORAS RECONOCIDAS POR REALIZACIÓN DE CURSO FUERA DE LA JORNADA LABORAL, POR ESTAR EN SITUACIÓN DE I.T. VARIOS MESES EN 2023.
- 2.2.- SOLICITUD DE M.T.S.M.V., DE DISFRUTE DE LOS DÍAS DE VACACIONES PENDIENTES DE DISFRUTAR DEL 2023, DURANTE EL PRIMER TRIMESTRE DE 2024, POR RAZONES DE SERVICIO.
- 2.3.- SOLICITUD DE I.O.P., DE DISFRUTE DE LOS DÍAS DE VACACIONES Y ASUNTOS PROPIOS PENDIENTES DE DISFRUTAR DEL 2023, DURANTE EL PRIMER TRIMESTRE DE 2024, POR RAZONES DE SERVICIO.
- 2.4.- SOLICITUD DE A.H.S., DE DISFRUTE DE VACACIONES PENDIENTES DEL 2023 DURANTE EL PRIMER TRIMESTRE DE 2024.
- 2.5.- SOLICITUD DE M.I.G., DE RECONOCIMIENTO DE TIEMPO LIBRE POR ASISTENCIA A JUICIO.
- 2.6.- SOLICITUD DE M.C.S.G., DE RECONOCIMIENTO DE LOS SERVICIOS EXTRAORDINARIOS REALIZADOS POR ASISTENCIAS A PLENOS.
- 2.7.- SOLICITUD DE A.G.V., DE DISFRUTE DE TIEMPO LIBRE EN COMPENSACIÓN POR LA ASISTENCIA A JUICIO.
- 2.8.- SOLICITUD DE M.P.L.A., DE DISFRUTE DE SEIS DÍAS DE VACACIONESS PENDIENTES DE DISFRUTAR DEL 2023, DURANTE EL PRIMER TRIMESTRE DE 2024, POR RAZONES DE SERVICIO.
- 2.9.- SOLICITUD DE M.A.M.G., DE DISFRUTE DE LOS DÍAS DE

D.E: 2023/51449. Arch.: 2023/0 - 1 1 1

CSV: 20230514491812202314073165817 (www.haro.org)



VACACIONES Y DÍAS DE ASUNTOS PROPIOS PENDIENTES DE DISFRUTAR DEL 2023, DURANTE EL PRIMER TRIMESTRE DE 2024, POR RAZONES DE SERVICIO.

- 2.10.- SOLICITUD DE R.D.M.G., DE DISFRUTE DE LOS DÍAS DE VACACIONES PENDIENTES DE DISFRUTAR DEL 2023, DURANTE EL PRIMER TRIMESTRE DE 2024, POR RAZONES DE SERVICIO.
- 2.11.- RESOLUCION DEL ESCRITO PRESENTADO POR L.B.M.
- 2.12.- EXPTE 2023 8 241 ABONO DE GAFAS PARA DESARROLLO DE ACTIVIDAD LABORAL A L.A.P.
- 2.13.- EXPTE 2023 9 241 ABONO DIFERENCIA DE RETRIBUTIVA DE HORAS EXTRAORDINARIAS A A.H.S.
- 2.14.- PROLONGACION EN SERVICIO ACTIVO DE M.A.V.
- 2.15.- EXPTE 2023 8 241 ABONO PLUS NOCTURNO, FESTIVO Y/O FESTIVO-NOCTURNO
- 2.16.- EXPTE. 2023 8 241 ABONO DE GASTOS DE LOCOMOCION Y DIETAS
- 2.17.- EXPTE 2023 9 241 AUTORIZACION PARA LA REALIZACION DE SERVICIOS EXTRAORDINARIOS A A.R.T.M.
- 2.18.- EXPTE 2023 9 241 AUTORIZACION DE REALIZACION DE SERVICIOS EXTRAORDINARIOS A L.M.F
  - 3.- ASUNTOS DE INTERVENCIÓN.
- 3.1.- APROBACIÓN DE LIQUIDACIONES Y ANULACIÓN DE RECIBOS DEL IBI URBANA Y DE LA TASA DE ALCANTARILLADO
  - 4.- EJECUCIÓN DE SENTENCIA DICTADA POR LA SALA LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE LA RIOJA, CORRESPONDIENTE AL RECURSO DE APELACION NÚMERO 13/2023 DERIVADO DEL PROCEDIMIENTO ORDINARIO NÚMERO 158/2021
  - 5.- PERSONACIÓN Y DESIGNACIÓN DE PROCURADOR Y LETRADO PARA EL ACTO DE DEMANDA DE CONCILIACIÓN ADMINISTRATIVA, Y, EN SU CASO, DEMANDA JUDICIAL POSTERIOR, EN EL QUE SE SOLICITA LA DECLARACIÓN DE DESPIDO NULO O IMPROCEDENTE.
  - 6.- DEVOLUCIÓN DE GARANTÍA CLUB DEPORTIVO EROICA HISPANIA.
  - 7.- PRÓRROGA DEL CONTRATO DE -SERVICIO DE AYUDA A DOMICILIO-(EXPTE.85/2021)
  - 8.- RESOLUCIÓN POR MUTUO ACUERDO DEL CONTRATO DE -SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE UNA CABINA DE ASEO AUTOLIMPIABLE ADAPTADA AL USO DE PERSONAS CON MOVILIDAD REDUCIDA EN HARO-
  - 9.- APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN Y APERTURA DE PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN DE LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE PROTECCIÓN DE CONTINGENCIAS DE ACCIDENTES LABORALES Y ENFERMEDADES PROFESIONALES DEL AYUNTAMIENTO DE HABO-
  - 10.- APROBACIÓN DEL PROYECTO DE OBRA DE -URBANIZACIÓN ANEXA A

D.E: 2023/51449. Arch.: 2023/0 - 1 1 1

CSV: 20230514491812202314073165817 (www.haro.org)



LA PASARELA PEATONAL DE ACCESO AL BARRIO DE LAS BODEGAS, EN LA MARGEN DERECHA DEL RÍO TIRÓN, EN HARO-

- 11.- SOLICITUD DE PRÓRROGA DE LA OBRA DE -CONSTRUCCIÓN DE UNA PASARELA PEATONAL DE ACCESO AL BARRIO DE LAS BODEGAS SOBRE EL RÍO TIRÓN, EN HARO-
- 12.- CORRECCIÓN DE ERROR EN EL ACUERDO NÚMERO 10 DE LA SESIÓN 38, DE LICENCIA DE VADO PERMANENTE SOLICITADA POR D. S.L.B., EN REPRESENTACIÓN DE R.L.G.PARA EL LOCAL SITO EN AVDA. BRETÓN DE LOS HERREROS N° 7.
- 13.- RESOLUCIÓN DE EXPEDIENTE DE RECLAMACIÓN PATRIMONIAL PRESENTADA POR P.V.C. EN NOMBRE Y REPRESENTACIÓN DE A.U.C., POR LOS DAÑOS SUFRIDOS COMO CONSECUENCIA DE UNA CAÍDA EN LA VÍA PÚBLICA.
- 14.- SOLICITUD DE R.S.D., DE LICENCIA PARA LA TENENCIA DE PERRO POTENCIALMENTE PELIGROSO.
- 15.- TOMA DE CONOCIMIENTO DE LA DECLARACIÓN RESPONSABLE PRESENTADA POR ALDA CASTILLA, S.L., PARA LA APERTURA Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LA ACTIVIDAD DE HOTEL EN CALLE CAMILO JOSÉ CELA, NÚMERO 1.
- 16.- ORDEN DE EJECUCIÓN, POR RAZONES DE SEGURIDAD, EN EDIFICIO SITO EN CALLE LAÍN CALVO, NÚMERO 4.
- 17.- ASUNTOS DE ALCALDÍA
- 18.- COMUNICADOS OFICIALES Y CORRESPONDENCIA
- 19.- RUEGOS Y PREGUNTAS

## La ALCALDESA PRESIDENTA,

La documentación relativa a los asuntos incluídos en el Orden del día se encuentra a su disposición en Secretaría, desde la fecha de la convocatoria. En caso de no existir quórum, queda automáticamente convocada en segunda convocatoria para el mismo día, una hora más tarde.

Haro a 18 de diciembre de 2023 D.E: 2023/51449. Arch.: 2023/0 - 1 1 1 ALCALDESA PRESIDENTA